Nº 105, segunda-feira, 4 de junho de 2018 137ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018060400137

de maio de 2018. Valor global: R$ 266.500,00. ASSINATURA:
28/05/2018. VIGÊNCIA: 31/12/2018.

CONTRATO nº 0134/2018. CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ
nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADO (A): MAGNA MÉDICA
LTDA-EPP/CNPJ nº 05.922.811/0001-63. OBJETO: Aquisição de
equipamentos hospitalares que serão destinados ao Hospital
Municipal Dr. Lauro Joaquim de Araújo e Unidades Básicas de
Saúde deste Município, cujas descrições detalhadas bem como as
obrigações assumidas pela mesma, constam do Processo Licitatório
na Modalidade Pregão tipo Presencial nº 027/2018 homologado pelo
Prefeito Municipal em 28 de maio de 2018. Valor global: R$
171.499,99. ASSINATURA: 28/05/2018. VIGÊNCIA: 31/12/2018.

CONTRATO nº 0135/2018. CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ
nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADO (A): KSS COMERCIO E
INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA/CNPJ nº
79.805.263/0001-28. OBJETO: Aquisição de equipamentos
hospitalares que serão destinados ao Hospital Municipal Dr. Lauro
Joaquim de Araújo e Unidades Básicas de Saúde deste Município,
cujas descrições detalhadas bem como as obrigações assumidas pela
mesma, constam do Processo Licitatório na Modalidade Pregão tipo
Presencial nº 027/2018 homologado pelo Prefeito Municipal em 28
de maio de 2018. Valor global: R$ 76.000,00. ASSINATURA:
28/05/2018. VIGÊNCIA: 31/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 1/2017

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas, após analisado o
processo licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para construção de creche/pré-escola tipo 1
convencional na localidade da Lisboa, município de cruz das almas,
de acordo com a planilha orçamentária e especificações técnicas,
anexos do edital, delibera pela homologação do objeto adjudicado em
favor da empresa abaixo especificada, conforme propostas, referente à
Concorrência Publica Nº 001/2017, a fim de que produza seus efeitos
legais e jurídicos pertinentes. Empresa: SANTA CRUZ
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP,
vencedora, com valor global estimado de R$1.606.772,54 (Hum
milhão,seiscentos e seis mil, setecentos e setenta e dois reais e
cinqüenta e quatro centavos). Ciências aos interessados, observadas as
prescrições legais pertinentes.

Cruz das Almas, 30 de maio de 2018.
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 189/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77-2018

Objeto: Aquisição de material permanente e material de consumo
(itens para esporte e condicionador de ar) para atender as demandas
da Proteção Social Básica, Proteção Social Especial, G SUAS e
Abrigo Raul Freire, coordenado pela Secretaria de Desenvolvimento
Social. Tipo: Menor preço. Data: 15/06/2018 às 08h30. Informações
no Dptº. de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602-
8345. Edital no site: www.bllcompras.org.br. Feira de Santana,
29/05/2018.

MARIANE JERUSA DAS NEVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato TP-00301-2018. TP 03/18. Contratante: PMI.
Contratada: GFC Construtora e Empreendimentos ltda - ME, CNPJ:
20.889.357/0001-80. Objeto: conclusão da construção de uma quadra
poliesportiva coberta padrão FNDE. Valor: R$ 514.989,34. Prazo: 90
dias. Ibipeba, 21/05/18.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

TP 03/18. Objeto: conclusão da construção de uma quadra
poliesportiva coberta padrão FNDE. Homologo o resultado da
licitação supra, adjudicando seu objeto à empresa GFC Construtora e
Empreendimentos Ltda - ME, CNPJ: 20.889.357/0001-80, lote único,
valor global R$ 514.989,34, determinando a sua convocação para a
assinatura do contrato.

DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

PP 22/18. Dia 15/06/18 as 9h. Objeto: Aquisição de
brinquedos em atendimento ao plano de ação do PAR nº 201304942.
Menor Preço Por Lote. Edital/informações na CPL, Pç. 19 de
Setembro, 02, Centro, de 8 às 13h.

EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032-2018-PP

Objeto: contratação de serviços de lavagem, lubrificação e
borracharia para os veículos da frota própria e locada deste
município. Data: 15/06/2018. Horário: 8:00 h. Menor Preço Por Item.
Informações na P.M. de Ibiitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de
segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital:
https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI. Ibipitanga-Ba, 30.05.2018.

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

Objeto: aquisição de gases medicinais para atender a atenção primária
e atenção hospitalar e serviço de atendimento móvel de urgência, com
entregas parceladas durante o exercício de 2018. Data: 15.06.2018.
Horário: 10:30 h. Menor Preço Global. Informações na P.M. de
Ibiitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77)
3674-2022, edital: https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.
Ibipitanga-Ba, 30.05.2018.

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

O Prefeito Municipal de Ibotirama, no uso de suas
atribuições legais torna público a homologação do Processo
Licitatório Pregão Presencial nº 009/2018-PMI/BA que teve como
vencedora dos lotes com o menor preço por lote as empresas:
GUARECOMPE RECAPAGEM E COMÉRCIO DE PNEUS LTDA,
que venceu o lote 01 com o valor total de R$ 224.849,93 (duzentos e
vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e três
centavos); MARIA DIVA DE SOUZA DE IBOTIRAMA-ME, que
venceu o lote 02 com o valor total de R$ 488.160,00 (quatrocentos e
oitenta e oito mil, cento e sessenta reais), e a empresa COMAFLEX
COMÉRCIO DE MANGUEIRAS E FLEXIVEIS LTDA, que venceu
os lotes 03 e 04, sendo o lote 03 com o valor total de R$ 48.200,00
(quarenta e oito mil, duzentos reais), e o Lote 04 com o valor total de
R$ 13.275,00 (treze mil, duzentos e setenta e cinco reais), referente
ao Processo nº 028/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para o fornecimento de pneus, câmaras de ar e
protetores, de origem e fabricação nacional e que atendam as normas
da ABNT NBR5531, 6087 e 6088, e que detenham Certificado de
Qualidade do INMETRO, para manutenção dos veículos da frota
oficial do Fundo Mun. de Saúde, Fundo Mun. de Assistência Social,
Secretaria Municipal de Educação e Prefeitura, deste Município. O
processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos
interessados.

CLAUDIR TERENCE LESSA L. DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26PP/2018

A C.P.L do Município de Ipupiara torna pública e dá ciência
aos interessados que se encontra a disposição o Edital de Pregão
Presencial nº 26PP/2018, regido pela Lei 10.520/02, objetivando
aquisição de um veiculo Pick-up Cabine Dupla 4x4 Diesel (zero) km,
para os serviços de deslocamento da equipe da unidade de saúde
Artur Gomes da Silva no Distrito da Vila de Ibipetum, no
atendimento a população e realização de visitas domiciliares e outros
serviços, neste Município de Ipupiara-Ba. A abertura ocorrerá às
09:00 h, do dia 14/06/2018 e será realizada na Prefeitura Municipal.
Os interessados poderão obter o Edital junto a CPL, na sede da
Prefeitura, sito à Praça Santos Dumont, 101, Centro, Ipupiara-Ba, ou
solicitar informações no email: ipupiara-ba@uol.com.br.

IARA NOVAIS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato 241/18. TP 03/18. Contratante: PMI. Contratada:
Empreiteira Souza Bispo Ltda - EPP, CNPJ 08.228.217/0001-65.
Objeto: obra de construção da Praça do Povoado da Matinha e
pavimentação de ruas do entorno e adjacências. Menor Preço Global.
Valor Total R$ 474.733,85. Prazo: até 26/11/18. Iraquara, 25/05/18.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 3/2018

Tendo em vista o resultado da TP 03/18, aberta e julgada
em 23/05/18 às 9h, declara vencedor da licitação, objeto: obra de
construção da Praça do Povoado da Matinha e pavimentação de
ruas do entorno e adjacências, Menor Preço Global, a empresa:

Empreiteira Souza Bispo Ltda - EPP, CNPJ 08.228.217/0001-65,
valor global R$ 474.733,85. Submete-se, o processo à
consideração do Sr Prefeito para homologação.

ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Acata o Parecer da CPL e homologa o resultado da TP
03/18, aberta e julgada em 23/05/18 as 9h, vencedora: Empreiteira
Souza Bispo Ltda - EPP, CNPJ 08.228.217/0001-65, valor global R$
474.733,85. .

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS
Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

TP 05/18. Dia 20/06/18 as 9h. Objeto: obra de revitalização
do Parque da Dolina Simpliciano Lima. Menor Preço Global.
Edital/informações na CPL, R Rosalvo Félix, 74, Centro, de 8 às
12h.

ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Torna público que ficou como vencedora da TP 03/18,
objeto: obra de construção da Praça do Povoado da Matinha e
pavimentação de ruas do entorno e adjacências, Menor Preço Global,
aberta e julgada em 23/05/18 às 9h conforme Ata circunstanciada
lavrada, declara vencedora: Empreiteira Souza Bispo Ltda - EPP,
CNPJ 08.228.217/0001-65, valor global R$ 474.733,85.

ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

TP 06/18. Menor Preço Global. Objeto: construção de 02
quadras poliesportivas. Dia 19/06/18 às 9h. Maiores inf. de 8 as
12h.

JOAZINO A. MACHADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP
025/2018, visando Contratação de empresa para locação de
sistemas de gestão pública municipal, para o gerenciamento
administrativo da Prefeitura Municipal de Itaetê no ano de 2018.
Abertura do Pregão em 14/06/2018, as 08:30h na sede da
prefeitura. Tipo Menor Preço Global. O edital poderá se adquirido
na sede da PM de Itaetê, de segunda as sextas feiras das 8:00h,
as 12:00h. Todos os atos desta licitação serão publicados no DOM,
www.itaete.ba.io.org.br. Itaetê-BA, 04/06/2018. Jean Antunes Viana
- Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP
026/2018, visando Contratação de Empresa para recarga de
cilindros, com oxigênio Medicinal, destinado ao Hospital
Municipal de Itaetê. Abertura do Pregão em 14/06/2018, as 10:30h
na sede da PM de Itaetê. Tipo menor preço global. O edital poderá
se adquirido na sede da PM de Itaetê, de segunda as sextas feiras
das 8:00h, as 12:h. Todos os atos desta licitação serão publicados
no DOM, www.Itaete.ba.io.org.br. Itaetê-BA, 04/06/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP
027/2018, visando Contratação de Empresa para aquisição de 01
veículo "0" Km, tipo SUV, para a Secretaria Municipal de
Educação. Abertura do Pregão em 14/06/2018, as 14:30h na sede
da PM de Itaetê. Tipo menor preço global. O edital poderá se
adquirido na sede da PM de Itaetê, de segunda as sextas feiras das
8:00h, as 12:h. Todos os atos desta licitação serão publicados no
DOM, www.Itaete.ba.io.org.br. Itaetê-BA, 04/06/2018.

JEAN ANTUNES VIANA
Pregoeiro

		2018-06-04T11:03:38-0300